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                                                 KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

Trường THPT Lý Thường Kiệt năm 2024 

 

Căn cứ Ké hoạch  số 49/KH-SGDĐT ngày 15/05/2024 của Sở  Giáo dục 

và Đào tạo về Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024. 

Trường THPT lý Thường Kiệt xây dựng tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc ” năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc , nâng cáo ý 

thức trách nhiệm của CBGV, học sinh  trong đảm bảo an ninh trật tự trường học 

và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong trường học 

Đánh giá thực chất lượng Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQP&AN); kiểm 

tra chất lượng quản lý, tổ chức thực hiện nội dung chương trình môn học 

GDQP&AN; đẩy mạnh phong trào thi đua học tập, rèn luyện giữa các lớp. 

- Vinh danh tập thể, cá nhân học sinh đạt thành tích cao trong học tập và 

rèn luyện; từ đó nhân rộng điển hình, đề ra những giải pháp thiết thực tiếp tục 

chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ GDQP&AN những năm tiếp theo. 

- Tuyển chọn đội tuyển của trường tham gia Ngày hội toàn dân bảo vệ 

ANTQ  năm 2024. 

2. Yêu cầu  

- Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 dưới 

hình thức Hội thao  

- Các nội dung hội thao theo điều lệ hội thao quốc phòng của sở Giáo dục 

và Đào tạo Bắc Giang ban hành; 

- Tổ chức hội thao nghiêm túc, khách quan, trung thực và tuyệt đối an 

toàn về người và trang bị. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM GIA 

2. Đối tượng 

- Khách mời: Ban chỉ huy quân sự Thị xã Việt Yên 

- Cán bộ giáo viên toàn trường 

- Học sinh toàn trường 

-Vận động viên: là học sinh có đủ sức khỏe đảm bảo tham gia đủ các môn 

thi, có kết quả học tập môn GDQPAN đạt loại Giỏi (nếu thi trong học kỳ 1 lấy 

kết quả học tập của năm học  trước, tổ chức kỳ 2 lấy kết quả học tập trong học 

kỳ 1 của năm học tổ chức thi). 

2. Vận động viên tham gia Hội thi 

Mỗi lớp tham gia Ngày hội, hội  thao gồm: 

- Mỗi lớp 3 học sinh (mỗi lớp chọn cử 02 thí sinh nam; 01 thí sinh nữ). 
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- Trang phục của các VĐV tham gia Ngày hội và hội thao 

- Thí sinh dự thi đi giày vải, mũ cứng, quần áo trang phục GDQP&AN 

theo quy định hiện hành (Thông tư số 01/2018TT-BGDĐT ngày 26/01/2018 của 

Bộ GD&ĐT thí sinh dự thi tự chuẩn bị 

III. NỘI DUNG HỘI THAO 

1. Thi cá nhân 

Tính điểm cá nhân và điểm toàn đoàn, mỗi thi sinh dự thi lần lượt 02 nội 

dung trong khối đăng ký: 

1.1 Khối lớp 10:  

+ Đội ngũ từng người không có súng và 

+ Kỹ thuật cấp cứu chuyển thương. 

1.2 Khối lớp 11:  

+Tháo, lắp súng tiểu liên AK ban ngày  

+ Ném lựu đạn trúng đích  

1.3 Khối lớp 12:  

+Bắn súng tiểu liên AK (03 viên tư thế nằm bắn có bệ tỳ)  

+ Chạy vũ trang 800 m, có vác súng tiểu liên AK. 

  +Vận dụng các tư thế,động tác cơ bản khi vận động trong chiến đấu 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: tháng 8/2024 

2. Địa điểm: trường THPT Lý Thường Kiệt 

V. ĐĂNG KÝ, XẾP HẠNG, KHEN THƯỞNG 

1. Đăng ký dự thi 

- Mỗi  lớp 3 học sinh và là học sinh giỏi môn gdqp năm học trước 

2. Xếp hạng 

- Giải cá nhân: Là tổng điểm của 02 nội dung dự thi (điểm của từng nội 

dung thi giám khao)thí sinh có tổng số điểm cao hơn được xếp hạng trên, nếu 

bằng nhau tính theo thứ tự ưu tiên lần lượt là nội dung thi đạt điểm cao hơn (khối 10 

là kỹ thuật cấp cứu chuyển thương, khối 11là ném lựu đạn xa trúng đích; khối 12 

là bắn súng tiểu liên AK); tiếp theo có kết quả điểm 10; 9,5; 9; 8,5; 8…nhiều hơn; 

tiếp theo thi sinh là nữ; cuối cùng là bắt thăm. 

- Giải tập thể: Là 3 hs của lớp có tổng điểm cao nhất so với khối của mình. 

3. Khen thưởng 

- Giải cá nhân cho từng khối (khối 10; khối 11; khối 12) gồm: 

+ Giải nhất: 2 thí sinh (tổng 3 khối 6 thí sinh). 

+ Giải nhì: 2 thí sinh (tổng 3 khối 6 thí sinh). 

+ Giải ba: 2 thí sinh (tổng 3 khối 6 thí sinh). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ 6 ( TổTD-QP) 

- Chịu trách nhiệm về chuyên môn cho hội thao; 

- Phối hợp Ban CHQS huyện, đơn vị đóng quân trên địa bàn để làm tốt 

công tác huấn luyện chuyên môn. 

2. Tổ văn phòng 

- Chịu trách nhiệm về kinh phí hội thao  
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- Bố trí kinh phí phục vụ tập luyện, thiết bị dự thi và kinh phí tham gia Hội thao;  

3.Giáo viên chủ nhiệm các lớp: 

- Lựa chọn các học sinh ưu tú để tham gia hội thao, đôn đốc học sinh tập 

luyện và tham gia đầy đủ các nội dung thi. 

4.Dự trù kinh phí 

-Tiền làm video: 1.500.000đ bao gồm: thu âm quay FLYCAM 

-Tiền tổ chưc hội thao: 3.000.000đ   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc” năm 2024 của trường THPT Lý Thường Kiệt, yêu cầu các lớp tổ chức, cá 

nhân  triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT( b/c); 
- CBGV (t/h); 
- Lưu: VT. 

 

 
 

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Dương Thị Minh Hải 
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